ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27.12.2019                                                                                                                  № 56
с. Топчиха
О решении «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края, утвержденный нормативным правовым актом от 29.06.2018 № 5-рс, принятый решением районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 13»

В целях урегулирования вопросов формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, упорядочения финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Принять решение «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края, утвержденный нормативным правовым актом от 29.06.2018 № 5-рс, принятый решением районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 13».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Председатель районного Совета депутатов                                       С.Н. Дудкина
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края, утвержденный нормативным правовым актом от 29.06.2018 № 5-рс, принятый решением районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 13

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края, утвержденный нормативным правовым актом от 29.06.2018 № 5-рс, принятый решением районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 13, следующие изменения:
1) Дополнить по тексту после слов «очередной финансовый год» словами «и плановый период».

2) Дополнить часть 2 следующими пунктами:

«2.3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда может корректироваться с учетом исполнения бюджета Топчихинского района за текущий год и потребности в назначениях на очередной финансовый год.
2.4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением районного Совета депутатов с учетом потребности в назначениях в текущем году, в том числе в целях обеспечения софинансирования расходов дорожного фонда Алтайского края.»
2. Обнародовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                                       Д.С. Тренькаев
с. Топчиха

27.12.2019

№ 23-рс